
1 

 

Č.j. objednatele: SPU 238647/2022 

 

DOHODA o ukončení SoD na KoPÚ v k.ú. Týnec u Chotěšova 
podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi smluvními stranami 

 
  

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Fakturační adresa:  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha – Žižkov 

Zastoupený: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského 

pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Papež, ředitel Krajského pozemkového 

úřadu pro Plzeňský kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat:    Ing. Jana Horová, vedoucí, Pobočky Plzeň 

Adresa:                 náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Telefon:                + 420 727 956 850 

E-mail:                plzensky.kraj@spucr.cz 

ID DS:                 z49per3 

Bankovní spojení:             Česká národní banka 

Číslo účtu:                3723001/0710 

IČ:                  013 12 774 

DIČ:                 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:               GEOREAL spol. s.r.o.  
Sídlo:                 Hálkova 1059/12, 301 00 Plzeň 
Zastoupený:               Ing. Karlem Vondráčkem  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:    Martin Vondráček, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat:    xxxxx 

Telefon:                xxxxx 

E-mail:                 xxxxx 

ID DS:                 s85762s 

Bankovní spojení:             Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:                0720092329/0800 

IČ:                      40527514 

DIČ:                  CZ40527514 

(dále jen „zhotovitel“), 

objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“. 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 06. 2015 smlouvu o dílo č. 452-2015-504201 (dále jen „smlouva“), 
kterou se zhotovitel zavázal provést pro Objednatele dílo spočívající ve vypracování návrhu Komplexní 
pozemkové úpravy v katastrálním území Týnec u Chotěšova (dále jen „KoPÚ“) včetně nezbytných 
zeměměřických činností určených pro obnovu katastrálního operátu, vyhotovení dokumentace pro 
zavedení výsledků KoPÚ do katastru nemovitostí a vytyčení hranic nových pozemků dle zapsané 
DKM. Ke smlouvě byly dále uzavřeny celkem 4 dodatky.  



2 

 

2. V současné době jsou u této KoPÚ přerušeny práce v souvislosti s plánovanými liniovými stavbami 
I/26 D5 – Stod a Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st.hranice SRN, 1.stavba, nová trať Plzeň 
(mimo) – Stod (včetně). Objednatel oslovil Ředitelství silnic a Dálnic ČR a Správu železnic s dotazem, 
v jakém časovém horizontu je možné očekávat vydání územního rozhodnutí pro výše uvedené stavby, 
následné vyhotovení geometrických plánů pro výkupy pozemků, dále zpracování projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení, vydání stavebního povolení a následnou realizaci 
stavby. Dle těchto sdělení se předpokládá vydání pravomocného stavebního povolení pro stavbu I/26 
D5 – Stod do 12/2025 a pro stavbu Modernizace trati do 04/2024. Avšak vzhledem k rozsahu stavby 
a dosavadním zkušenostem lze předpokládat, že dojde k dalšímu posunu těchto termínů.  Koridory 
výše uvedených staveb budou mít zásadní vliv na aktualizaci nároků, neboť realizované výkupy 
pozemků změní Soupisy nároků na jednotlivých listech vlastnických. Rovněž se zásadním způsobem 
změní schválený plán společných zařízení. Na základě jednání se starostou obce Chotěšov a 
Informací OPÚ č.1/2020 ze dne 12. 6. 2020 dojde k zastavení prací na této KoPÚ. Vzhledem k tomu, 
že práce na KoPÚ budou opětovně zahájeny až za několik let, jednal objednatel se zástupci 
Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, odborem obnovy katastrálního operátu a Katastrálním 
pracovištěm Plzeň-jih o možnosti digitalizace k.ú. Týnec u Chotěšova, kterou by prováděl katastrální 
úřad. Vedení pozemků ve zjednodušené evidenci přináší jednotlivým vlastníkům a obci Chotěšov 
problémy, zvláště při správě a evidenci majetku a při plánování investičních akcí. V rámci KoPÚ byl 
dokončen fakturační celek 3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení, který byl řádně odevzdán, 
vyfakturován a byla rovněž uhrazena cena za provedení tohoto fakturačního celku. Vzhledem k tomu, 
že jsou práce na KoPÚ přerušeny, nevznikly zde žádné další náklady, které by měly být ze strany 
objednatele zhotoviteli uhrazeny. Na základě vzájemné komunikace obdržel objednatel od zhotovitele 
dne 25. 5. 2022 souhlas s ukončením smluvního vztahu, neboť v případě trvání původního smluvního 
vztahu by i po opětovném zahájení prací musely být dodržovány původně sjednané ceny. 

3. V návaznosti na výše uvedené a na interní pokyny objednatele se jako nejvhodnější variantou řešení 
nastalé situace jeví ukončení vzájemné spolupráce na výše uvedeném plnění.  

PŘEDMĚT DOHODY 

1. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto dohodu za účelem ukončení výše uvedené smlouvy ve znění 
dodatků č. 1-4, přičemž oba shodně konstatují, že smlouva nebyla do současné doby naplněna. 

2. Zhotovitel do dnešního dne v rámci předmětu plnění dle smlouvy provedl níže uvedené fakturační 
celky: 
 

     Dílčí část 3.1.1. Revize stávajícího bodového pole 

Dílčí část 3.1.2.  Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých porostech i mimo trvalé  

    porosty 

Dílčí část 3.1.3.  Rozbor současného stavu 

Dílčí část 3.1.4.  Upřesnění obvodu KoPÚ – zjišťování hranic pozemků na hranicích obvodu KoPÚ, 
geometrické plány na upřesněný obvod KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. 
č.357/2013 Sb.  

                            

Dílčí část 3.1.6.  Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 

Dílčí část 3.2.1.  Vypracování plánu společných zařízení 

Dílčí část 3.2.1.1  Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro opatření sloužící k zpřístupnění 

pozemků 

     Dílčí část 3.2.1.2.Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé  

porosty 

 Dílčí část 3.2.1.3.Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru  

 půdy stavbami 



3 

 

 
3. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že objednatel řádně zaplatil finanční hodnotu za doposud 

provedené a vyfakturované části díla uvedené v předmětu dohody v odst. 2 této dohody  
4. Smluvní strany současně prohlašují, že jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení smlouvy neplynou 

žádné další finanční nároky. 
5. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost doposud provedených prací. Záruční lhůta se 

stanovuje na 12 měsíců. Počátek této záruční lhůty je termín podepsání Dohody. 
6. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy s tím, že žádná ze smluvních stran nebude nárokovat 

jakékoli sankce.  
7. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření této dohody je okolnost vyvolaná třetí osobou 

(plánované liniové stavby I/26 D5 – Stod a Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st.hranice SRN, 
1.stavba, nová trať Plzeň (mimo) – Stod (včetně)), jež má za následek nemožnost pokračovat ve 
zpracování další etapy KoPÚ, tj. Návrhu nového uspořádání pozemků. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dvě vyhotovení jsou určena pro objednatele 
a dvě vyhotovení pro zhotovitele, z nichž každé má povahu originálu. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a dále prohlašují, 
že nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné 
vůle připojují své podpisy.   

4. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 
           Příloha č. 1 - Žádost o sdělení – ŘSD ze dne 08. 04. 2022 
           Příloha č. 2 - Vyjádření ŘSD ze dne 19. 04. 2022 
           Příloha č. 3 - Žádost o sdělení – SŽ ze dne 22. 04. 2022 
           Příloha č. 4 - Vyjádření SŽ ze dne 29. 04. 2022 
           Příloha č. 5 - Dopis zpracovateli ze dne 10. 05. 2022 
           Příloha č. 6 - Sdělení zpracovatele ze dne 25. 05. 2022 

 
 

 
V Plzni dne 11. 07. 2022                                            V Plzni dne 15. 07. 2022 

 
Za objednatele:             Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

 
…………………………           …………………………  
Ing. Jiří Papež Ing. Karel Vondráček 

ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj  jednatel 
Státní pozemkový úřad GEOREAL spol. s.r.o. 
 
                                                                                    v z. Martin Vondráček 
                                                                                           jednatel 
 
                                                    



státní
POZEMKOVÝ
ÚŘAD

STATNI POZEMKOVÝ URAĎ
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 
Nerudova 2672/35, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Váš dopis zn.: 
Ze dne:
Naše značka: 
Spisová značka:

Vyřizuje.:
Tei.:
ID DS:
E-mail:

Datum:

SPU 124359/2022/Horová 
SP2404/2022-504201

Ing. Jana Horová
606635793
z49per3
j.horova@spucr.cz 

8. 4. 2022

Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa 
Plzeň
Hřímalého 2464/37 
Jižní Předměstí 
301 00 Plzeň

SPU 124359/2022/Horová

000648808041

Žádost o sdělení ke komplexním pozemkovým úpravám

Vážení,

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, pobočka Plzeň (dále jen 
„pobočka") zajišťuje zpracování návrhu komplexních pozemkových úprav (dále jen „KoPÚ") mimo jiné 
i v k.ú. Týnec u Chotěšova, Chotěšov a Střelice (vše okres Plzeň-jih).
V současné době jsou u výše uvedených KoPÚ pozastaveny práce v souvislosti s plánovanou liniovou 
stavbou -1/26 D5-Stod.

Na základě sdělení Ing. Pekařského z firmy alIGEO s.r.o. máme informace o předběžném 
harmonogramu postupu prací.

V současné době je, dle jeho sdělení, zpracovaná projektová dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DÚR), o které bude ŘSD žádat. Následně se dle DÚR začnou zpracovávat geometrické 
plány pro výkupy pozemků cca do poloviny roku 2023. Poté bude prováděn samotný výkup cca do 
konce roku 2025.
Bude následovat zpracovaní projektová dokumentace a vydání stavebního povolení cca do konce 
roku 2026.
Realizace samotné stavby se předpokládá cca do konce roku 2030.

Výše uvedený postup zásadním způsobem ovlivní zpracovávaný návrh nového uspořádání pozemků 
a rovněž se promítne do nutnosti aktualizace nároků jednotlivých vlastníků pozemků a rovněž do 
nutností aktualizace plánu společných zařízení v k.ú. Týnec u Chotěšova a Chotěšov, kde je poslední 
dokončenou etapou Plán společných zařízení. V rámci KoPÚ Střelice je ukončena etapa vstupních 
nároků pro jednotlivé vlastníky.
Pobočka si je rovněž vědoma, že stále probíhají jednání s o směnách pozemků.

V rámci stávajících smluv o dílo se zpracovateli návrhů KoPÚ Týnec u Chotěšova a Střelice uvažuje 
pobočka o ukončení těchto smluvních vztahů. V případě trvání současných smluvních vztahů by byly 
firmy nuceny dodržovat původně sjednané ceny a během doby přerušení prací dochází k významné 
změně cen.
Pokud se týká KoPÚ Chotěšov, tak tam již byl se zpracovatelskou firmou smluvní vztah ukončen 
z důvodu neplnění smlouvy ze strany zpracovatele.

1 /2

Statni pozemkov’, urad ] Husineckn 1024/1 la | 1 30 00 r>ralin 3 - Žizkov i IČO 01312774 \ DIČ C2Q 1312774

000648808041



Pobočka předpokládá opětovné zahájení prací na KoPÚ po vydání stavebního povolení.

Sdělte nám prosím, zda výše popsaný časový harmonogram je aktuální. Vaše vyjádření použijeme 
jako podklad pro jednání s firmami.

V případě Vašich dotazů jsem Vám k dispozici.

S pozdravem

Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad

2/2



M.
^ ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Dne: 19. 4. 2022

Vašezn.; SPU 124359/2022/Horová

Naše zn.; RSD-33208/2021-22 
PID: RSDCXXNTFJ

Vyřizuje:
Email:
Telefon:

r n
státní pozemkový úřad, pobočka Plzeň 
Ing. Jana Horová 
Nerudova 2672/35 
301 00 Plzeň

L J

žádost o sdělení ke komplexním pozemkovým úpravám

Dobrý den,
obdrželi jsme Vaši žádost ze dne 8.4.2022 o vyjádření ke komplexním pozemkovým úpravám ve vztahu 
k připravované silniční stavbě „I/26 D5 - Stod".
Informace od Ing. Pekařského v podstatě platí.
V současné době je zpracovaná projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a probíhá její projednávání 
k územnímu řízení.
Na základě zpracované DÚR jsme objednali zpracováni geometrický plánů - cca do poloviny roku 2023 (na 
základě nich následně zahájíme výkupy - předpokládáme dokončení výkupů - do cca 12/2025).
Předpoklad dalšího postupu přípravy:
Vydání ŮR- 12/2022 
Zpracování DSP — do poloviny 2024 
Stavební povolení - do 12/2025
Zpracováni projektové dokumentace pro prováděni stavby a výběrové řízeni na zhotovitele stavby - 2026. 
Realizace stavby cca 2027 - 2030.
U uvedených termínů se jedná o hrubý odhad, bude mimo jiné záležet na průběhu územního řízení a 
stavebních řízeni (možné odvolání některých účastníků), na průběhu výkupů - možné vyvlastňovací řízení a 
na zajištěni dostatku finančních prostředků na přípravu a realizaci stavby.

V případě dalších dotazů jsme Vám k dispozici.

S pozdravem

Bárta Míchal
vedoucí úseku výstavby Správy Plzeň

Hfimalého 2464/3ř 
Plzeň. 301 00

IČO; 65993390 
DIČ; CZ65993390

1 -

RSDCXXNTFJ



 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Nerudova 2672/35, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 140406/2022/Horová 
Spisová značka: SP2404/2022-504201 
 
Vyřizuje.:  Ing. Jana Horová 
Tel.:  606635793 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.horova@spucr.cz 
  
Datum:  22. 4. 2022 
 
 
 
 
 
 

Žádost o sdělení ke komplexním pozemkovým úpravám 
 

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, pobočka Plzeň (dále jen 
„pobočka“) zajišťuje zpracování návrhu komplexních pozemkových úprav (dále jen „KoPÚ“) mimo jiné 
i v k.ú. Týnec u Chotěšova, Chotěšov a Střelice (vše okres Plzeň-jih). 
V současné době jsou u výše uvedených KoPÚ pozastaveny práce v souvislosti s plánovými liniovými 
stavbami: 
 

I/26 D5-Stod  
Modernizace trati Plzeň-Domažlice-st.hranice SRN 

 
Žádáme Vás o sdělení, v jakém časovém horizontu je možné očekávat vydání územního rozhodnutí 
pro stavbu „Modernizace trati Plzeň-Domažlice-st.hranice SRN“, následné vyhotovení 
geometrických plánů pro výkupy pozemků, dále zpracování projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení, vydání stavebního povolení a následnou realizaci stavby. Pobočka Plzeň si je 
vědoma skutečnosti, že stavba Modernizace trati je rozdělena na části. 
 
Plánované stavby zásadním způsobem ovlivní zpracovávaný návrh nového uspořádání pozemků.  
Rovněž bude nutná aktualizace nároků jednotlivých vlastníků pozemků a aktualizace plánu 
společných zařízení v k.ú. Týnec u Chotěšova a Chotěšov, kde je poslední dokončenou etapou Plán 
společných zařízení. V rámci KoPÚ Střelice je ukončena etapa vstupních nároků pro jednotlivé 
vlastníky. 
 
V rámci stávajících smluv o dílo se zpracovateli návrhů KoPÚ Týnec u Chotěšova a Střelice uvažuje 
pobočka o ukončení těchto smluvních vztahů. V případě trvání současných smluvních vztahů by byly 
firmy nuceny dodržovat původně sjednané ceny a během doby přerušení prací dochází k významné 
změně cen. 
Pokud se týká KoPÚ Chotěšov, tak tam již byl se zpracovatelskou firmou smluvní vztah ukončen 
z důvodu neplnění smlouvy ze strany zpracovatele. 
 
Pobočka předpokládá opětovné zahájení prací na KoPÚ po vydání stavebního povolení.  
 
Předem děkujeme za Vaše vyjádření, které bude následně použito jako podklad pro jednání se 
zpracovateli KoPÚ Týnec u Chotěšova a Střelice. 
 

 
Správa železnic, s.o., Oblastní 
ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23 
Lobzy 
326 00 Plzeň 

 



 

2 / 2 

 

 

V případě Vašich dotazů jsem Vám k dispozici. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
 
 
 



SPRAVA
ŽELEZNIC

Váš dopis zn. 
Ze dne 
Naše zn. 
Ustů/přiloh

Vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mali

Datum

8856/2022-SŽDC-SSZ-ljT2-FH
2/0

Státní pozemkový úřad
KPÚ pro Plzeňský kraj 
Vedoucí pobočky Plzeň 
Ing. Jana Horová 
Nerudova 2672/35 
30100 Plzeň

J
29. dubna 2022

Sdělní ke komplexním pozemkovým úpravám v souvislosti 
s připravovanými stavbami Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. 
hranice SRN

Na základě Vaší žádosti, adresované na Správu železnic, státní organizace. 
Oblastní ředitelství Plzeň, která ji postoupilo na Stavební správu západ, 
pracoviště Plzeň, které zajištuje přípravu staveb Modernizace trati Plzeň - 
Domažlice - st. hranice SRN (modernizace). Vám zasíláme následující sdělení 
ke komplexním pozemkovým úpravám (KoPU).

Stavba „Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. hranice SRN, 1. stavba, 
nová trať Plzeň (mimo) - Stod (včetně)" se dotýká KoPU v k.ú. Týnec u 
Chotěšova a Chotěšov. Dokumentace pro územní rozhodnutí je zpracována. 
Dne 29.9.2021 byla opakované podána žádost o vydání územního rozhodnutí 
(ÚR). Dne 6.1.2022 bylo vydáno Usnesení o přerušení a Výzva na doplnění 
žádosti do 15.7.2022. Doplnění žádosti předpokládáme začátkem 05/2022. 
Vydání ÚR předpokládáme do 30.6.2022. Pokud by se tak stalo a nikdo se 
v řízení neodvolal, předpokládáme nabytí právní moci v 08/2022. Po té by se 
neprodleně rozběhlo zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
(DSP) jejíž součástí je i majetkové vypořádání (MPV) dotčených pozemků. 
Zpracování geometrických plánů záborů pozemků dotčených stavbou, 
zpracování odhadů a smluv o odkupu pozemků. Dokončení zpracování DSP za 
předpokladu výše uvedeného předpokládáme včetně podání žádosti o Stavební 
povolení (StP) do 12/2023. Vydání StP předpokládáme do konce 02/2024 a 
nabytí právní moci (NPM) do 04/2024. Vzhledem k rozsahu stavby 
a dosavadním zkušenostem však nemůžeme zaručit, že tento předpokládaný 
průběh skutečně nastane. Spíše lze předpokládat, že dojde k dalšímu posunu 
předpokládaných termínů.

Stavba „Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. hranice SRN, 3. stavba, 
úsek Stod (mimo) - Domažlice (včetně)" se dotýká KoPU v k.ú. Střelíce. 
Dokumentace pro územní rozhodnutí je zpracována. V současné době probíhá 
zpracování Dokumentace pro projednání vlivu stavby na životní prostředí EIA, 
jejíž podání na MŽP předpokládáme do konce 05/2022. Podání žádosti ÚR

I./T

Správa železnic, slální organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná L003/7, UO 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa západ 
Sokolovská 19S5 / 278 
19D OO Praha 9



předpokládáme do 12/2022, vydání ÚR Q2I2Q23, NPM do 04/2023. Následně 
by bylo vypsáno výběrové řízení na zpracování DSP včetně MPV. Dokončení 
zpracování DSP včetně jejího projednání a podání žádosti o StP se předpokládá 
do 09/2025, vydání ÚR do 12/2025 a NPM do 02/2026. Vzhledem k rozsahu, 
složitosti stavby a dosavadním zkušenostem však ani v tomto případě 
nemůžeme zaručit, že tento předpokládaný průběh skutečně nastane.

Stavby modernizace je koordinována se souběžně připravovanou stavbou ŘSD 
„1/26 D5-Stod".

Je nám líto, že Vám nemůžeme poskytnout přesnější informace, ale projednání 
takto rozsáhlých staveb je ovlivněno celou řadou okolností, které nelze předem 
předjímat ani ovlivnit.

Děkujeme za Vaši spolupráci

Bc. MSc. Michal Froněk CEng MICE DIC.

Náměstek ředitele pro techniku - pracoviště Plzeň 

Stavební správa západ

?./7.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2659569

Původní datový formát; application/pdf
UUID původní komponenty: 2d45053a-13d9-4500-9213-c21abfef6802 

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla;

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu )
Subjekt, ktei-ý změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.04.2022 12:53:30

493d1e10-896S-48f5-bOea-Tc ct>e

%93d1e'(#,$b/#$*f'%b(ea#f%:dfe%%(c(e



 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Nerudova 2672/35, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 160971/2022/Horová 
Spisová značka: SP2404/2022-504201 
 
Vyřizuje.:  Ing. Jana Horová 
Tel.:  606635793 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.horova@spucr.cz 
  
Datum:  10. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

Zastavení řízení - KoPÚ Týnec u Chotěšova 
 
 

Vážení, 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, pobočka Plzeň (dále jen 
„pobočka“) zajišťuje zpracování návrhu komplexních pozemkových úprav (dále jen „KoPÚ“) mimo jiné 
i v k.ú. Týnec u Chotěšova (okres Plzeň-jih). 
V současné době jsou u této KoPÚ přerušeny práce v souvislosti s plánovými liniovými stavbami: 
 

I/26 D5-Stod  
Modernizace trati Plzeň-Domažlice-st.hranice SRN 

 
 
Pobočka Plzeň oslovila Ředitelství silnic a dálnic ČR a  Správu železnic s dotazem, v jakém časovém 
horizontu je možné očekávat vydání územního rozhodnutí pro výše uvedené stavby, následné 
vyhotovení geometrických plánů pro výkupy pozemků, dále zpracování projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení, vydání stavebního povolení a následnou realizaci stavby. 
 
V Informacích OPÚ č.1/2020 je řešena problematika zastavení či pozastavení prací v souvislosti 
s dlouhodobým přerušením prací na pozemkových úpravách v důsledku zásahu třetích osob 
(výstavba dálnice, obchvatu apod.). 
 
Koridory těchto staveb budou mít zásadní vliv na aktualizaci plánu společných opatření v souvislosti 
se zpřístupněním nově navrhovaných pozemků. Rovněž bude muset dojít k aktualizaci nároků, neboť 
realizované výkupy pozemků změní Soupisy nároků na jednotlivých listech vlastnických. 
 
Opětovné zahájení prací předpokládáme nejdříve po nabytí právní moci stavebního povolení, které 
se u stavby I/26 D5-Stod předpokládá do 12/2025 a u Modernizace trati do 04/2024. 
Avšak vzhledem k rozsahu staveb a dosavadním zkušenostem lze předpokládat, že dojde k dalším 
posunům termínů. 
 
V této souvislosti Vám navrhujeme odstoupení od smlouvy o dílo č.: 452-2015-504201 ze dne 
29.6.2015. Během let, které již uplynuly od podpisu smlouvy a době, která ještě následně uplyne do 

 
GEOREAL spol. s r.o. 
Hálkova 1059/12 
Jižní Předměstí 
301 00 Plzeň 

 



 

2 / 2 

 

 

vydání pravomocného stavebního povolení, došlo k významnému nárůstu cen jednotlivých prací na 
pozemkových úpravách. 
V případě trvání původního smluvního vztahu by i po opětovném zahájení prací musely být 
dodržovány původně sjednané ceny. 
 
V rámci KoPÚ byl dokončen fakturační celek 3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení, který byl 
řádně odevzdán, vyfakturován a byla rovněž uhrazena cena za provedení tohoto fakturačního celku. 
 
V současné době jsou práce na KoPÚ přerušeny a nevznikly zde žádné další náklady, které by měly 
být ze strany pobočky uhrazeny. 
 
Sdělte nám prosím, zda souhlasíte s ukončením smluvního vztahu na základě Dohody o ukončení 
SoD na KoPÚ v k.ú. Týnec u Chotěšova. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
 
 



GEMRIAL GEOREALspol. s r.o. Hálkova 12, Plzeň 301 00 
tel.: fax: e-mail:

Státní pozemkový úřad
Krajslíý pozemkový úřad pro Plzeňský kraj
Pobočka Plzeň
Nerudova 2672/35
301 00 Plzeň

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA
M.Vondráček/510

DNE
25.5.2022

Vyjádření k „Zastavení řízení - KoPÚ Týnec u Chotěšova“

Dne 11.5. 2022 byl naší společnosti doručen dopis zn. SPU 160971/2022/Horová s návrhem na 
odstoupení od smlouvy o dílo č. 452-2015-504201 ze dne 29. 6. 2015 na zpracování návrhu KoPÚ v k. 
ú. Týnec u Chotěšova.

Tímto Vám sděluje, že důvody pro odstoupení uvedené v tomto dopise považujeme za 
dostatečné a souhlasíme s ukončením smluvního vztahu na základě Dohody o ukončení SoD na KoPÚ 
v k. ú. Týnec u Chotěšova.

S pozdravem

Martin Vondráček 
jednatel

GEOREALspol. s r.o. je zapsaná v obciiodním rejstříku vedeném Krajskýtn soudem v Plzni, oddíl C, vložka 1442. 
IČ: 4052751'! DIČ: CZ40527514 Bankovní spojení: ČS a.s. Plzeň č.ú. 0720092329/0800


